
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 92 Sábado 16 de abril de 2016 Sec. V-A.  Pág. 18475

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
14

83
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

14832 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría del Ministerio
de Justicia. Objeto: Redacción del proyecto y dirección de las obras de
construcción  del  nuevo  edificio  de  Juzgados  de  Lorca  (Murcia).
Expediente:  ASE/2015/018.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría del Ministerio de Justicia.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Subsecretaría del  Ministerio  de

Justicia.
c) Número de expediente: ASE/2015/018.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Redacción del proyecto y dirección de las obras de construcción

del nuevo edificio de Juzgados de Lorca (Murcia).
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71000000 (Servicios de arquitectura,

construcción, ingeniería e inspección).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del  anuncio de licitación: BOE: 2 de julio de 2015,

DOUE: 26 de junio de 2015 y DOUE: 13 de noviembre de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 458.284,68 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 458.284,68 euros. Importe total:
554.524,46 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 24 de febrero de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 8 de abril de 2016.
c) Contratista: UTE GIRA FUSTER LORCA.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 266.000,00 euros. Importe

total: 321.860,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la proposición más ventajosa

presentada.

Madrid, 12 de abril de 2016.- Subsecretaria del Ministerio de Justicia.
ID: A160018514-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-04-15T18:07:45+0200




